
Uchwała Nr 95/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 14 czerwca 2011 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Sosnówka. 

Na podstawie art.  105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) oraz w związku z art. 91 
ust.  5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze, wszczęte w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały 
Nr VI/28/2011  Rady  Gminy  Sosnówka  z  dnia  21  kwietnia  2011  r.  w  sprawie  zmian 
w budżecie gminy na 2011r.

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  85/2011  z  17  maja  2011  r.  Kolegium  Izby  wszczęło  postępowanie 
nadzorcze  w sprawie stwierdzenia  nieważności  uchwały Rady Gminy Sosnówka,  o  której 
mowa w sentencji, z powodu zaplanowania wydatków bieżących w kwocie przewyższającej 
kwotę planowanych dochodów bieżących (o 109.232 zł), co narusza w sposób istotny art. 242 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
z późn. zm.).

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało 
Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa, 
co  Rada  Gminy uczyniła,  podejmując  1  czerwca  br.  uchwałę  Nr  VII/29/2011  w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok, eliminującą wskazaną nieprawidłowość.

 
Z tego powodu postępowanie nadzorcze  stało się  bezprzedmiotowe,  co w świetle  

powołanych  na  wstępie  przepisów,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego 
umorzenia.

Otrzymują:
Rada Gminy Sosnówka,
Wójt Gminy Sosnówka.


